
PORTARIA Nº 21, de 09 de Janeiro de 2026.

O Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a necessidade de adequação da escala de férias para atender
ao interesse da Administração;

CONSIDERANDO os pedidos dos servidores abaixo relacionados, bem como a
conveniência administrativa;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a escala de férias dos servidores relacionados no quadro abaixo,
conforme segue:

SERVIDORES MATRICULA PERIODO
AQUISITIVO

PERIODO DO
GOZO

Gerlis de Almeida
Souza 407129

2025/2026 05/01/2026 a
03/02/2026

Gildete Lino da Silva
407131

2025/2026 04/02/2026 a
05/03/2026

Thiago Ferreira
407133

2025/2026 06/03/2026 a
04/04/2026

Sara Martes Rodrigues
407409

2025/2026 01/06/2026 a
30/06/2026

Lucas dos Santos Matos
407132

2025/2026 13/05/2026 a
11/06/2026

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, aos 09

(nove) dias do mês de janeiro (01), do ano de dois mil e vinte e seis (2026).

JOSÉ LUIZ MENDES
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: 5f57ef89-34e1-4147-a484-9fcc4284b4ea
Portaria Prefeitura Nº 000021/2026

Pág. 4

012211/2025


		2026-01-12T08:04:11-0300
	JOSE LUIZ MENDES




